



MAGISTRÁT MĚSTA OLMOUC

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

Č. j. SMOL/240948/2024/OS/Mar

V Olomouci dne 05.06.2024

Spisová značka: S-SMOL/233215/2024/OS

Právněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Bc. Ludmila Marková, vedoucí odboru
e-mail: podatelna@olomouc.eu

Žadatel:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 31.05.2024 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební (dále také jen „stavební úřad“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“) ze dne 31.05.2024, na jejímž základě žádáte o poskytnutí informace, zda provozovna VELKOOBCHOD JIP - POTRAVINY (JIP východočeská, a.s., Pardubice, IČ 27464822, kontaktní adresa: Hradištská 407, 53352 Pardubice – Polabiny), dříve BIKOS, IČ 26830035, se sídlem Na Zákopě 561, 779 00 Olomouc je užívána v souladu s povoleným účelem této provozovny, zda tato provozovna má povolení nočního provozu ve smyslu obecně závazné vyhlášky či se na ni vztahuje nějaká výjimka a dále jaká výjimka se na ni vztahuje (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací sdělujeme následující.

Stavební úřad se naposledy účastnil místního šetření Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci dne 10.01.2023. Při tomto místním šetření nebylo zjištěno užívání staveb v areálu v rozporu s povoleními stavebního úřadu. Z archivní dokumentace dostupné stavebnímu úřadu nevyplývá časové omezení provozu. Úprava v obecně závazné vyhlášce statutárního města Olomouce č. 3/2024 o nočním klidu nedopadá na výrobní provozy, a tudíž ani na povolení nočního provozu, resp. výjimky z dodržování nočního klidu.

Dodržení hygienického limitu hluku z provozu řeší hygienická stanice. Dne 04.10.2023 stavební úřad obdržel informaci Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci o zahájení řízení o povolení mírnějšího hygienického limitu ve smyslu ust. § 31 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Výsledek řízení není stavebnímu úřadu znám. Je nutno se obrátit na výše uvedenou hygienickou stanici.

Mgr. Ludmila Marková
vedoucí odboru stavebního

Rozdělovník:

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
2. Spis.